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Nyhetsbrev 3/2018 för lokalpolisområde Karlshamn 

Skickar med en höstbild på tre polisbilar av varierad årgång. 

Era kommunpoliser Kikki och Mats.

 

  

Stulna bilar spårades med smartphone-app 

Två lastbilar med nystulna bilar stoppades av Värnamopolisen i slutet av augusti. Tack vare appen kunde fyra bilar återbördas till sina ägare. Två personer greps och anhölls 

misstänkta för grov stöld och häleri.  

Tidigt på tisdagsmorgonen stals en bil i Värnamo. Ägaren upptäckte stölden och larmade polisen. Med hjälp av bilens stöldskyddssystem kunde ägaren se att bilen var i 
rörelse trots att motorn var avstängd. Enligt bilens gps-positionering befann sig bilen på E4 och rörde sig i södergående riktning. 

– Vi larmade ut flera patruller som snabbt kunde lokalisera en misstänkt lastbil som vi stoppade på riksväg 27 söder om Värnamo. På flaket fanns den stulna bilen plus en 
annan bil som visade sig vara stulen i samma område, säger Jens Andersson, gruppchef på krimjouren i Värnamo. 



Stölderna tros vara organiserade 

Men Värnamopolisen nöjde sig inte med detta. De fortsatte att spana efter misstänkta fordon på vägarna i området.  En patrull som befann sig några kilometer söderut 

stoppade ytterligare en lastbil för kontroll. I den hittades två nystulna bilar till. 

– Ett mycket bra polisarbete där kollegorna tänkte ett steg längre. Vår hypotes är att det är organiserade stöldligor som ligger bakom den här brottsligheten. Men 
uppenbarligen hade de inte koll på den moderna stöldskyddsteknik som finns i nyare bilar, säger Andersson. 

De båda chaufförerna greps på plats och har under dagen anhållits av åklagare misstänkta för grov stöld och häleri. Godsvärdet beräknas till cirka två miljoner kronor. 

Lyckat polisarbete – tack vare appen 

Samtliga fordon som stals var Volvo XC60 årsmodeller 2015-2018. Via appen Volvo On Call fick ägaren en stöldvarning när bilen flyttades och kunde enkelt följa bilens 
rörelser via appens gps-positionering. 

– Utan appen hade vi haft svårt att upptäcka lastbilarna med de stulna bilarna. Lyckat polisingripande i samarbete med en svensk biltillverkare helt enkelt, konstaterar Jens 
Andersson 

  

 

Bostadsinbrott i din kommun  

Karlshamn 

Tyvärr tar tjuvarna aldrig semester och under sommaren har det i Karlshamns kommun skett sju fullbordade bostadsinbrott och försök till ytterligare ett. 

Gärningspersonen/personerna har tillgripit kolockor, guld, kontanter, datorer och annan elektronik. De har tagit sig in genom dörrar eller fönster på baksidan av husen och på 
flera platser lämnat bostäderna genom huvudentrén. 

Inbrott i en lägenhet har skett och försök till inbrott på en annan. 

Sex fritidshus har haft inbrott och ett fritidshus har utsatts för försök till inbrott. Här har de till största delen tagit sig in genom att bryta upp fönster eller dörrar och på flera 

platser har det varit stor oreda även ute på tomten. Det som tillgripits vid fritidshusinbrotten är bland annat verktyg, elektronik och andra värdeföremål. Lämna inte 

värdefulla saker i ert fritidshus när ni åker därifrån. Husen ligger ofta ensligt vilket gör att tjuvarna kan agera ostört. Vid ett tillfälle hade tjuvarna tagit sig in genom ett 
fönster som stod öppet för att vädra stugan. 

Det har också skett stöld ur tio förråd och försök till ytterligare två. Ur förråden har bland annat stulits smycken, datorer, golfutrustning, playstation och fickur försvunnit. 
Denna typ av föremål är inte lämpliga att förvara i förråd då det inte är någon säker förvaring.   

Ett nystartat Grannsamverkansområde i september, vi hälsar Sternö villaförening mfl välkomna. 

  

Olofström 

Sommarens inbrott i Olofström är till antalet sju fullbordade inbrott i villa och tre försök till inbrott. Främst har kläder, smycken, instrument och verktyg tillgripits. Två av 

inbrotten stals gods till höga värden, sammanlagt ca 128 000kr. Gärningspersonerna har tagit sig in via uppbrutna fönster och altandörrar. Vid ett tillfälle har de tagit sig in 
genom ett litet källarfönster. Att fönstren är små är ingen garanti för att tjuvarna inte tar den vägen in.  

Vid de tre inbrott som skett i fritidshus har tjuvarna tagit sig in via uppbrutna fönster och knivar, verktyg, motorsågar och en tv har tillgripits.  

I Olofström har två förråd utsats där en dator och golfutrustning stulits. 

  

Sölvesborg  

Under sommaren har enbart ett fåtal bostadsinbrott anmällts från Sölvesborgs kommun. Genomgående har fönster krossats varpå tjuvarna tagit sig in genom fönstret samt i 

något fall genom att öppna ytterdörren. Det som stulits är olika typer av verktyg, hemelektronik och i något fall smycken. Totalt är elva inbrott anmälda under året, en låg 
siffra som vi hoppas håller i sig hösten ut. 

En handfull inbrott i fritidshus har anmälts under sommaren. Av dessa är tre kopplade till boende i anslutning till Sweden Rock. Övriga har skett spritt över kommunen och 

vid dessa inbrott har allt ifrån en större mängd alkohol som inköpts till en fest, till verktyg, mat och kläder tillgripits. Vid ett inbrott har tjuven avbrutit efter att han upptäckt 

att fastigheten var kameraövervakad.  

Tredenborg och centrala delarna av Sölvesborg samt Torsö har även fortsättningsvis drabbats av stölder från fritidsbåtar. Det är diverse föremål som stulits under sommaren, 

mestadels tankar men även elektronik. Båtmotorer har stulits i två omgångar: Dels under en natt i slutet av juni där en av polisens hundpatruller glädjande nog fick stopp på 



flyktbilen och sju båtmotorer kunde tas i beslag och återlämnas till ägarna. Tjuvarna hann denna gång springa från bilen och sannolikt plockas upp av kumpaner innan 

hundföraren hann spåra i kapp. Dels en serie brott som drabbat Listerlandet i slutet av augusti och där tre motorer stals. Dessa har ej återfunnits. 

  

Bromölla 

Karnas väg med grannkvarter i Bromölla tätort är det senaste tillskottet i Bromöllas grannsamverkansfamilj. Det var i augusti som intresserade grannar samlades på 
brandstationen för att starta upp sitt område.   

Det ärende som drivits under våren efter den inbrottserie som drabbade Näsum och Ryssberget väntar nu på sitt avgörande i hovrätten. Mannen som i tingsrätten dömdes till 

ett flerårigt fängelsestraff har överklagat domen och kommer att få sin sak prövad längre fram under året. Polisen har tyvärr fortfarande ett antal saker i beslag som inte 
kunnat återlämnas till brottsoffer då vi inte hittat matchande godsbeskrivningar.  

Under sommaren har fem bostadsinbrott anmälts från Bromölla kommun. Näsum har utsatts för tre av dessa och vi ser också att Näum utsatts för andra tillgreppsbrott i 

mycket högre utsträckning än tidigare somrar. Vi har under en period ökat vår närvaro i trakterna runt Näsum, främst nattetid och ser nu att brottsanmälningarna minskat 

betydligt. De två andra bostadsinbrotten har skett i centrala Bromölla, båda mot lägenheter. Då det gäller inbrot ti fritidshus och båtbrott har sommaren varit mycket lugn i 

Bromölla. 

  

 

Information från Räddningstjänsten 

  

Hösten tar över efter sommarens värme och med den är brandrisken i skog och mark inte längre akut. Men tänk på att det fortfarande är ovanligt 
torrt för årstiden och att en kvarlämnad engångsgrill eller slarvigt släckt eldstad kan orsaka markbränder och kosta både pengar och resurser som 
kan nyttjas på bättre saker. 

 

 



 

Du som snart tänder din kamin eller öppna spis efter sommaruppehållet bör tänka på att elda försiktigt de första gångerna och vara uppmärksam 
på eventuella skatbon eller andra problem som kan ha uppstått sedan sist. En ofri skorsten kan rökfylla en bostad och i värsta fall orsaka en 
konstruktionsbrand. Och självklart ska ju sotning och brandskyddskontroll vara genomfört enligt gällande tidsfrister! 

  

Brandvarnare och brandsläckare ska vara en självklarhet i alla hem, ha minst en brandvarnare på varje våning och gärna minst en 6-kilos 
pulversläckare, förslagsvis i nära anslutning till sovrummet. Komplettera gärna med en brandfilt i köket som släcker mindre bränder utan att 
skräpa ner eller förstöra. Kontrollera regelbundet att du har batteri i brandvarnarna och godkänt tryck i dina släckare. En tumregel är att byta alla 
brandvarnare och släckare vart tionde år för att vara säker på att de fungerar när de verkligen behövs. En billig försäkring för både liv och 
egendom! 

  

Med vänlig hälsning 

  

Simon Älgne 

vik. Enhetschef förebyggande 

_____________________________ 

Räddningstjänsten Västra Blekinge 

Rörvägen 2 

374 32  KARLSHAMN 

Tel 0454 – 30 51 37 

www.raddning.com 
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